

在投資世界中尋找價值



簡明綜合收益表

截至二零零五年九月三十日止六個月

中期報告

華富國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年九月三十日止六個月之未經審核中期報告連同去年同期之比較數字如下：

	附註	二零零五年 千港元 未經審核	二零零四年 千港元 未經審核 及經重列
收益	3	53,229	38,818
服務成本		(12,173)	(12,980)
融資服務業務之利息開支		(1,924)	(1,298)
員工成本		(22,727)	(20,284)
折舊及攤銷開支		(2,339)	(3,124)
其他經營開支		(11,456)	(11,341)
		(50,619)	(49,027)
經營溢利／(虧損)	4	2,610	(10,209)
財務成本		—	—
除稅前溢利／(虧損)		2,610	(10,209)
稅項	5	—	—
本公司股東應佔溢利／(虧損)		2,610	(10,209)
每股盈利／(虧損)	6	港仙	港仙
— 基本		2.45	(9.59)
— 攤薄		不適用	不適用

簡明綜合資產負債表

二零零五年九月三十日

	附註	二零零五年 九月三十日 千港元 未經審核	二零零五年 三月三十一日 千港元 經審核
資產及負債			
非流動資產			
固定資產	8	3,862	4,732
商譽	9	14,695	14,695
其他無形資產	10	8,494	9,440
可供出售財務資產	11	6,701	—
長期投資	12	—	6,767
其他資產		3,875	3,880
		37,627	39,514
流動資產			
應收貿易款項	13	151,780	159,177
應收短期貸款		3,808	128
預付款項、按金及其他應收款項		11,515	4,731
短期投資		15,501	24,824
代客戶持有的信託定期存款		124,195	51,869
代客戶持有的信託銀行結存		29,910	89,675
現金及現金等值項目		30,224	26,918
		366,933	357,322
流動負債			
應付貿易款項	14	209,636	178,954
應付短期貸款	15	20,000	—
應付稅項		328	328
其他應付款項及應計費用		25,116	21,391
有抵押附息銀行貸款	16	33,801	85,500
		288,881	286,173
流動資產淨值		78,052	71,149
資產總值減流動負債		115,679	110,663
非流動負債			
遞延稅項		36	36
資產淨值		115,643	110,627
權益			
本公司股東應佔權益			
股本	17	1,100	1,064
儲備		114,543	109,563
權益總額		115,643	110,627

簡明綜合權益變動表

截至二零零五年九月三十日止六個月

	股份		因收購		股本 保留溢利／		外匯儲備	總計
	股本	溢價賬	繳入盈餘	產生之商譽	贖回儲備	(累積虧損)		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核	未經審核
二零零五年四月一日	1,064	—	65,708	—	932	42,923	—	110,627
行使購股權而發行之股份*	36	2,339	—	—	—	—	—	2,375
外匯儲備	—	—	—	—	—	—	31	31
期間溢利	—	—	—	—	—	2,610	—	2,610
二零零五年九月三十日	1,100	2,339	65,708	—	932	45,533	31	115,643
二零零四年四月一日	1,064	374,349	204,223	(47,398)	932	(408,680)	—	124,490
提早採納香港財務報告準則 第3號後，因收購產生之 商譽轉撥往累積虧損	—	—	—	47,398	—	(47,398)	—	—
經調整	1,064	374,349	204,223	—	932	(456,078)	—	124,490
股份溢價轉撥往繳入盈餘#	—	(374,349)	374,349	—	—	—	—	—
繳入盈餘轉撥往累積虧損#	—	—	(512,864)	—	—	512,864	—	—
期間虧損	—	—	—	—	—	(10,209)	—	(10,209)
二零零四年九月三十日	1,064	—	65,708	—	932	46,577	—	114,281

* 本公司執行董事兼主席包利華先生於二零零五年九月二十六日行使其權利，以每股行使價0.67港元將3,543,586份購股權兌換為3,543,586股每股面值0.01港元的本公司普通股。

本公司股東於二零零四年九月十三日之股東週年大會上通過一項特別決議案，議決自決議案日期將：

- (a) 於二零零四年三月三十一日列於本公司股份溢價賬貸記之全部數額374,349,000港元予以註銷(「股份溢價」)；及
- (b) 股份溢價扣減產生之進賬計入繳入盈餘賬，其可根據本公司之公司細則及所有適用法例被動用，包括抵銷本公司之累積虧損。

按特別決議案的基準以及根據本公司之公司細則，本公司董事已議決於二零零四年九月十三日將列於本公司繳入盈餘賬之數額512,864,000港元用於抵銷於二零零四年三月三十一日列於本公司之全部累積虧損。

簡明綜合現金流量表

截至二零零五年九月三十日止六個月

	二零零五年 千港元 未經審核	二零零四年 千港元 未經審核
經營業務之現金流入／(流出)淨額	32,032	(12,222)
投資業務之現金流入／(流出)淨額	598	(1,925)
融資業務之現金(流出)／流入淨額	(29,324)	11,829
現金及現金等值項目增加／(減少)	3,306	(2,318)
於二零零五年四月一日之現金及現金等值項目	26,918	22,933
於二零零五年九月三十日之現金及現金等值項目	30,224	20,615
現金及現金等值項目結餘分析：		
現金及銀行結存	24,204	15,024
原訂於三個月內到期之定期存款	6,020	5,591
	30,224	20,615

1. 主要會計政策

未經審核中期財務報表乃遵照由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之規定而編製。

此等未經審核中期財務報表所採納之會計政策及編製基準與截至二零零五年三月三十一日止年度之年報所採納者一致，惟本集團因採納香港會計師公會頒佈下列與其業務有關之新訂或經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，包括相關新香港會計準則及註釋）而更改若干會計政策：

香港會計準則第1號	財務報表呈報
香港會計準則第7號	現金流量表
香港會計準則第8號	會計政策、會計預計項目變動及錯誤更正
香港會計準則第10號	結算日後事項
香港會計準則第12號	所得稅
香港會計準則第14號	分類報告
香港會計準則第16號	物業、廠房及設備
香港會計準則第17號	租賃
香港會計準則第18號	收入
香港會計準則第19號	僱員福利
香港會計準則第21號	外幣匯率變動之影響
香港會計準則第23號	借貸成本
香港會計準則第24號	關連人士之披露
香港會計準則第27號	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第32號	金融工具：披露及呈列
香港會計準則第33號	每股盈利
香港會計準則第34號	中期財務報告
香港會計準則第37號	撥備、或然負債及或然資產
香港會計準則第39號	金融工具：確認與計量
香港會計準則第39號（修訂本）	財務資產與財務負債之過渡及首次確認
香港財務報告準則第2號	股份付款

採納香港會計準則第1、7、8、10、12、14、16、17、18、19、21、23、24、27、33、34及37號對本集團之會計政策及本中期財務報表之計算方法並無重大影響。

採納香港會計準則第32、39及39號(修訂本)及香港財務報告準則第2號之成效及影響概述如下：

(a) 香港會計準則第32、39及39號(修訂本) – 金融工具

採納香港會計準則第39號前，本集團的非買賣證券按成本減任何減值虧損撥備入賬，而其他證券則按公平值入賬，而價值變動於產生時在收益表確認。

採納香港會計準則第39號後，本集團將投資分為以下類別：持至到期、可供出售及按公平值計算盈虧的投資，並按公平值或攤銷成本之分類計算財務資產。該準則亦規定衍生金融工具須按公平值確認及修改對沖活動的確認和計算方法。

對於在有序之金融市場中交投活躍之投資，其公平值乃參考結算日營業時間結束時所報之市場買入價而釐定。至於並無活躍市場之投資，其公平值則按估值方法釐定。有關方法包括參照另一項大致相同之工具之現行市價。

倘非上市股份證券無法在指定範圍內合理評估多項估計的可能性及無法用作估計公平值，以致未能可靠衡量其公平值時，該等證券均按成本入賬。

本集團於各結算日評估有否客觀證據顯示可供出售之財務資產因一項或多項於首次確認後發生的事件(「虧損事件」)而出現減值，而虧損事件對能可靠估計之未來現金流量構成影響。

倘有客觀證據顯示出現減值，則已直接在股本確認之累計虧損將自股本扣除，並在損益賬內確認入賬。在損益賬確認入賬之虧損金額指收購成本與現行公平值之差額，減去可供出售財務資產之前在損益賬確認之任何減值虧損。

根據香港會計準則第39號之過渡性條文並不允許追溯確認、扣除或計算財務資產及負債。因此，過往賬面值之任何調整已於二零零五年四月一日的股本承前結餘確認，而比較數字並無重列。

香港會計準則第32號規定一切有關金融工具之披露及呈報規則均可追溯應用。

採納香港會計準則第32、39及39號(修訂本)對本集團之未經審核中期財務報表並無任何重大影響。



(b) 香港財務報告準則第2號－股份付款

於二零零五年四月一日採納香港財務報告準則第2號前，以股本結算並以股份付款之交易僅於進行時列作實體之股本變動。香港財務報告準則第2號規定所有在以股份付款之交易中取得之貨品及服務須按公平值計算，並在財務報表確認，按相應金額計入股本，惟以現金結算之交易除外。至於以股份付款之僱員薪酬，則會將已授出並有待歸屬之購股權在損益賬中確認為開支。

根據香港財務報告準則第2號之過渡性條文規定，所有於二零零二年十一月七日後授出而於此項準則首次應用時尚未歸屬之以股本結算及以股份支付之款項，須在本集團之財務報表追溯確認。

由於本集團之購股權均於二零零二年十一月七日前授出，故此依照過渡性條文，本集團毋需應用香港財務報告準則第2號之會計條文。

2. 分類資料

分類資料以兩種分類方式呈列：(i)按業務劃分之主要報告形式；及(ii)按地區劃分之次要報告形式。

本集團各業務分類代表一個提供產品與服務之策略性業務單位，而其承擔之風險及回報與其他業務分類不同。

業務分類之詳情概述如下：

- (i) 證券經紀及配售分部負責證券及期貨交易、提供基金管理及配售服務；
- (ii) 按金融資及借貸分部負責按金融服務、借貸、安排及擔保業務；
- (iii) 顧問分部負責提供企業融資顧問及一般顧問服務；
- (iv) 網站管理分部負責管理網站、提供廣告及推介工具予網上客戶及提供信貸資料服務；及
- (v) 投資分部負責投資控股及證券買賣。

中期財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月

截至二零零五年及二零零四年九月三十日止六個月之分類資料如下：

(a) 業務分類

	證券經紀及配售		按金融資產與借貸		顧問		網站管理		投資		總計	
	二零零五年 千港元 未經審核	二零零四年 千港元 未經審核	二零零五年 千港元 未經審核	二零零四年 千港元 未經審核 及經重列								
分類收入	21,891	19,142	5,977	6,922	7,263	5,546	10,893	10,366	3,924	(4,665)	49,948	37,311
分類業績	2,786	285	1,072	1,585	678	32	(2,316)	(3,616)	2,314	(4,665)	4,534	(6,379)
利息收入及 未分配收益											1,110	55
未分類企業開支											(3,034)	(3,885)
經營溢利/(虧損)											2,610	(10,209)
財務成本											-	-
除稅前溢利/ (虧損)											2,610	(10,209)
稅項											-	-
本公司股東 應佔溢利/ (虧損)											2,610	(10,209)

(b) 地區分類

本集團之業務及資產主要設於香港，故並無編製任何地區分析。本集團於中華人民共和國深圳市及上海市經營少量業務，佔本集團營業額不足百分之一。

中期財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月

3. 收益與營業額

營業額乃指證券及期貨經紀業務收入、按金融資及借貸、提供顧問、配售及包銷服務收入、提供網站管理及相關服務、廣告及內容銷售收入、提供基金管理服務及信貸資料服務收入、股息收入，以及短期投資買賣之已變現及未變現收益／(虧損)。

	截至 二零零五年 九月三十日止 六個月 千港元 未經審核	截至 二零零四年 九月三十日止 六個月 千港元 未經審核
收益		
廣告及內容服務收入	1,266	1,336
網站管理及相關服務收入	7,433	7,098
證券及期貨經紀佣金收入	18,152	14,351
顧問服務收入	7,263	5,546
配售及包銷服務收入	2,944	4,387
按金融資與借貸業務收入	5,977	6,922
基金管理服務收入	795	404
信貸資料服務收入	2,194	1,932
	46,024	41,976
短期投資及其他投資之已變現及 未變現收益／(虧損)淨額	3,924	(4,665)
營業額	49,948	37,311
其他收入及收益		
銀行及其他利息收入	1,110	55
匯兌收益淨額	506	246
雜項收入	1,665	1,206
	3,281	1,507
	53,229	38,818

中期財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月

4. 經營溢利／(虧損)

經營溢利／(虧損)已扣除／(計入)下列各項：

	截至 二零零五年 九月三十日止 六個月 千港元 未經審核	截至 二零零四年 九月三十日止 六個月 千港元 未經審核
無形資產攤銷	946	946
折舊	1,393	2,178
出售固定資產虧損	5	17
出售計入營業額的短期投資 已變現(收益)淨額	(3,917)	(84)
計入營業額的短期投資未變現虧損淨額	294	5,209
計入營業額的其他投資已變現(收益)淨額	(301)	(460)
應收質款項減值	521	495
員工成本(包括董事酬金)： 薪酬及其他津貼	22,195	19,764
退休福利成本	532	520

5. 稅項

本集團於期間並無產生應課稅溢利，亦無擁有自前期結轉可抵銷期間之應課稅溢利之稅項虧損(二零零四年：無)，因此並無就香港利得稅或其他地區之應課稅項作出撥備。

由於未能確定可動用資產抵銷日後溢利，因此並無確認遞延稅項資產。稅項虧損可無限期結轉。

截至二零零五年九月三十日，本集團按累計暫時差額以稅率17.5%(二零零五年三月三十一日：17.5%)計算的未確認遞延稅項資產／(負債)的主要部份分析如下：

	二零零五年 九月三十日 千港元 未經審核	二零零五年 三月三十一日 千港元 經審核
加速折舊免稅額	(214)	(95)
稅務虧損	19,492	23,853
其他暫時差額	498	421
	19,776	24,179

中期財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月

6. 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃按本公司股東應佔期內盈利約2,610,000港元(二零零四年：虧損10,209,000港元)及期內已發行普通股加權平均數106,510,817股(二零零四年：106,413,998股)計算。

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

由於截至二零零五年及二零零四年九月三十日止六個月之尚未行使購股權並無對該等期間之每股基本盈利構成攤薄影響，因此並無呈列該等期間之每股攤薄盈利／(虧損)。

7. 關連人士交易

除該等未經審核中期財務報表所詳述之交易及結餘外，本集團與董事、董事之家族成員及關連公司(本公司若干董事為該等關連公司之董事或擁有直接／間接股本權益)於期間曾進行以下重大交易：

	附註	二零零五年 九月三十日 千港元 未經審核	二零零四年 九月三十日 千港元 未經審核
關連公司			
顧問費收入	(i)	1,384	1,363
經紀佣金收入	(ii)	49	7
按金融資利息收入	(ii)	62	44
按金融資利息開支	(iii)	(249)	—
董事			
經紀佣金收入	(ii)	83	49
按金融資利息收入	(ii)	114	200
董事之家族成員			
經紀佣金收入	(ii)	5	11
按金融資利息收入	(ii)	5	22

附註：

- (i) 就向一間關連公司提供顧問服務收取顧問費每月1,000,000泰銖(約200,000港元)(二零零四年：1,000,000泰銖)，有關費用按雙方同意之條款釐定。
- (ii) 向上述各方收取之佣金及利息乃按給予非相關客戶之類似條款收取。
- (iii) 支付關連人士之利息乃根據與非相關經紀所提供者相若之條款而釐定。

中期財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月

8. 固定資產

	租賃物業 裝修	傢俬、裝置 及設備	總計
	千港元 未經審核	千港元 未經審核	千港元 未經審核
於二零零五年四月一日之賬面淨值	1,190	3,542	4,732
匯兌調整	—	16	16
添置	2	513	515
出售	—	(8)	(8)
折舊	(309)	(1,084)	(1,393)
於二零零五年九月三十日之賬面淨值	883	2,979	3,862

9. 商譽

收購附屬公司所產生之商譽資本化數額如下：

	千港元 未經審核
於二零零五年四月一日及二零零五年九月三十日之賬面值	14,695

10. 其他無形資產

	交易權	資料庫	總額
	千港元 未經審核	千港元 未經審核	千港元 未經審核
於二零零五年四月一日之賬面淨值	8,519	921	9,440
攤銷	(884)	(62)	(946)
於二零零五年九月三十日之賬面淨值	7,635	859	8,494

11. 可供出售財務資產

	二零零五年 九月三十日	二零零五年 三月三十一日
	千港元 未經審核	千港元 經審核
會籍債券，按成本扣除減值虧損	200	—
非上市股本投資，按成本扣除減值虧損	5,981	—
香港上市之股份證券，按公平值	48	—
其他，按成本	472	—
	6,701	—

中期財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月

12. 長期投資

	二零零五年 三月三十一日
	千港元 經審核
會籍債券	653
非上市股本投資，按成本	19,791
香港上市之股份證券，按公平值	114
非上市持有至到期日之債務證券，按攤銷成本	472
	21,030
扣除：減值撥備	(14,263)
	6,767

由於在二零零五年四月一日起採納香港會計準則第39號(金融工具)，「長期投資」已列作附註11所述的「可供出售財務資產」項目。

13. 應收貿易款項

本集團於二零零五年九月三十日的應收貿易款項主要包括證券與期貨經紀業務及顧問與配售業務之應收款項。在顧問與配售業務方面，一般在收到發票時付款，而對於證券與期貨經紀業務的客戶，本集團給予截至其有關交易交收日期的信貸期，惟應收按金客戶款項則須按要求償還。本集團致力嚴格控制逾期之應收款項，並設有信貸控制政策盡量降低信貸風險。逾期結餘由高級管理層定期檢討。

本集團於二零零五年九月三十日的應收貿易款項按到期日劃分之賬齡分析(已扣除撥備)如下：

	二零零五年 九月三十日	二零零五年 三月三十一日
	千港元 未經審核	千港元 經審核
按要求償還－應收按金客戶款項	114,562	122,950
180日內	36,108	33,971
180日至360日	655	1,924
超過360日	455	332
	151,780	159,177

本集團的應收按金客戶款項包括有關截至二零零五年九月三十日的證券交易的應收董事款項1,458,000港元(二零零五年三月三十一日：5,451,000港元)。

中期財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月

14. 應付貿易款項

本集團於二零零五年九月三十日之應付貿易款項包括應付客戶的款項約**187,775,000**港元(二零零五年三月三十一日：**167,070,000**港元)。根據證券及期貨經紀行業之慣例，本集團經已或將會將該等資金轉賬至本集團的信託銀行／定期存款賬戶及結算公司為有關款項進行結算。

本集團於二零零五年九月三十日的應付貿易款項賬齡分析如下：

	二零零五年 九月三十日 千港元 未經審核	二零零五年 三月三十一日 千港元 經審核
按要求償還：		
證券交易		
— 應付按金客戶款項	102,379	54,299
— 應付現金客戶款項	84,219	93,487
期貨及期權合約		
— 應付客戶款項	661	10,236
	187,259	158,022
180日內	22,319	20,875
超過180日	58	57
	209,636	178,954

因買賣證券交易而應付現金客戶款項指客戶在本集團的未提取款項／超額按金。因買賣期貨及期權合約而應付客戶款項包括買賣期貨及期權合約收取客戶的按金以及客戶在本集團的未提取款項／超額按金。所有該等應付款項連同應付按金客戶款項須按的要求償還，故此並無披露賬齡分析。

於二零零五年九月三十日，有關證券交易並無任何應付董事的款項。於二零零五年三月三十一日，有關證券交易而應付董事的款項為**29,000**港元(已計入上述二零零五年三月三十一日的應付客戶款項)。

15. 應付短期貸款

期內，本集團自第三方取得無抵押貸款**20,000,000**港元，用作一般營運資金。是項貸款按年息**8厘**計息，須於二零零六年一月三十一日償還。

中期財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月

16. 有抵押附息銀行貸款

於二零零五年九月三十日，本集團有銀行貸款33,800,000港元(二零零五年三月三十一日：85,500,000港元)，分別以按金客戶抵押予本集團之有價證券186,400,000港元(二零零五年三月三十一日：283,200,000港元)，以及列作短期投資之本集團若干上市股份證券1,500,000港元(二零零五年三月三十一日：1,200,000港元)及銀行現金557,700港元(二零零五年三月三十一日：76,000港元)作抵押。

17. 股本

	二零零五年 九月三十日 千港元 未經審核	二零零五年 三月三十一日 千港元 經審核
法定：		
10,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股	100,000	100,000

每股面值0.01港元之已發行及繳足普通股：

	股份數目	金額 千港元
於二零零五年四月一日	106,413,998	1,064
發行股份*	3,543,586	36
於二零零五年九月三十日	109,957,584	1,100

* 本公司執行董事兼主席包利華先生於二零零五年九月二十六日行使其權利，以每股行使價0.67港元將3,543,586份購股權兌換為3,543,586股每股面值0.01港元的本公司普通股。

18. 經營租賃承擔

本集團根據經營租賃安排租賃其若干辦公室物業及零售分行。此等物業之租賃正按介乎一至三年之租期商議。

於二零零五年九月三十日，本集團根據不可撤銷經營租賃須於未來支付之最低租賃款項如下：

	二零零五年 九月三十日 千港元 未經審核	二零零五年 三月三十一日 千港元 經審核
一年內應付	5,020	5,853
第二至第五年應付	2,557	5,083
	7,577	10,936

19. 或然負債

訴訟

於二零零三年四月二十三日，一名獨立第三方提出訴訟，聲稱本集團網站於二零零三年三月二十六日刊登之一篇文章內容構成誹謗。該名第三方控告該篇文章之作者及本集團附屬公司華富財經(香港)有限公司，並提出無指定限額之索償。於二零零三年六月，該篇文章之作者及附屬公司分別就該索償提出抗辯，而截至二零零五年九月三十日已超過27個月，原告人及該附屬公司其後均無採取其他行動。董事認為，根據批准該等未經審核中期財務報表當日已有之資料，無法可靠估計上述訴訟對本集團財務之影響(如有)。

20. 比較數字

簡明綜合收益表的若干比較數字經已重新分類及重列，以符合本期間的呈報方式。

在「簡明綜合收益表」中，截至二零零四年九月三十日止六個月的比較數字所列之已付銷售佣金1,724,000港元經已由「員工成本」重新分類為「服務成本」，以符合截至二零零五年三月三十一日止年度的全年經審核財務報表的分類方式。

隨著於截至二零零五年三月三十一日止年度的全年經審核財務報表提早採用香港會計準則第36及38號以及香港財務報告準則第3號，撥回先前於截至二零零四年九月三十日止六個月錄得的攤銷商譽約987,000港元，以反映提早採納由二零零四年四月一日起生效的該等準則，導致中期期間至二零零四年九月三十日的本公司股東應佔虧損減少987,000港元。



中期股息

董事會並不建議派發任何中期股息。

財務回顧

本集團錄得中期溢利**2,610,000**港元(二零零四年經重列：虧損**10,200,000**港元)。期內，本集團未計已變現及未變現短期投資淨額前的營業額為**46,000,000**港元(二零零四年：**42,000,000**港元)，增幅為**9.5%**。

業務回顧

與去年同期比較，本集團於期內的業務穩定增長。

本集團已將投資組合其中若干大額投資變現，使本集團現金儲備有所增加。

本集團已擴大所有業務的覆蓋範圍，如在首次公開招股市場進行之企業融資活動，以及併購項目。於證券業務方面，由於市場交投活躍，加上海外證券成交量增加，因此期內本集團期貨網上交易平台的交易量以及證券買賣的佣金均有所上升。網站管理及信貸服務業務亦因成本下降及機構銷售量增加而獲益，而華富商業資料已擴展以「TrustPlus」為商標的僱員審批服務。

基金管理及顧問服務亦因推出三隻新基金而有所擴展。現時管理及顧問服務所涉的資產總值超過**250,000,000**港元。本集團將該業務視為擴展整體經常業務的主要目標。

整體成本已受到控制，因此本集團有信心業務將會持續改善，前景向好。

證券與期貨買賣、配售及資產管理

儘管股份配售量較低，惟本集團的本地成交量與本地市場增長一致。而本集團的海外證券買賣成交量則較上一個期間增加一倍。此外，本集團亦擴展網上期貨交易平台，增加若干廣受客戶歡迎的環球期貨交易產品。本集團有意於下半年進一步擴展該項業務以及按金融資與借貸業務。

儘管期內最優惠借貸利率由**5.25%**調高至**7.25%**，惟證券按金融資業務仍穩步增長，期內平均貸款額約為**115,000,000**港元。本集團的收入隨著流動資金增加而上升。本集團將繼續維持充足的借貸虧損撥備，並密切監察涉及風險的借貸組合。自九月以來，最優惠借貸利率進一步調高，而由於大部份貸款均以本集團資金提供，因此加息對本集團有利。

在資產管理方面，本集團自六月以來已推出三隻基金，加上本集團擔任基金顧問的基金，本集團現時管理的基金總值超過**250,000,000**港元。

顧問服務

期內，企業財務顧問及一般財務顧問服務收入增至**7,300,000**港元（二零零四年：**5,500,000**港元）。期內，本集團已完成第二次首次公開招股的保薦，並於十月完成另一個保薦項目，而有關收入將計入下半年業績。

該業務的主要發展依靠併購活動增加，而本集團加入名為**M&A International Inc.**的國際組織進一步反映業務成功發展。

網站及金融與信貸資料服務

實際業績並不充份反映該業務的發展。儘管個人訂戶業務發展平穩，而每名用戶的每月平均收益為**206**港元，略高於過往的每月**196**港元，但本集團在機構、廣告及投資者關係業務方面有長足進展。本集團新近成立機構銷售專責小組，並擴展廣告及投資者關係小組。該等業務透過每月推出**Quam Money**雜誌及與香港公開大學合辦的聯合贊助金融課程「價值投資法：理論與實踐」支持得以持續發展。本集團將業務進一步擴展至富裕人士市場，向其派發名為「**The Roland Report**」的全新日誌。於本年七月，本集團舉辦首個系列的財富管理研討會。

至於信貸資料方面，最重要的發展為名為「**TrustPlus**」之僱員審批服務廣為跨國公司接受。鑒於企業管治制度轉變，該產品由「了解客戶」延伸至「了解僱員」。由於增加透明度日益重要，**TrustPlus**服務正可滿足此項要求。



流動資金及財務資源

於截至二零零五年九月三十日，本集團的現金、銀行結存及短期存款約為30,200,000港元(二零零五年三月三十一日：26,900,000港元)。

本集團一般以內部流動現金及香港主要往來銀行提供的信貸與第三方提供的短期貸款作為營運資金。截至二零零五年九月三十日，本集團之可動用的銀行信貸總額約105,000,000港元，由本集團擁有的若干證券或按金借貸及貸款客戶的法定押記作抵押。截至二零零五年九月三十日，本集團已抵押價值約1,500,000港元的短期投資，作為銀行信貸的擔保。截至二零零五年九月三十日，本集團已動用約33,800,000港元的銀行信貸。期內，本集團取得並動用由第三方提供的20,000,000港元短期貸款。該貸款為無抵押及以年利率8厘計息，須於二零零六年一月三十一日或之前償還。

截至二零零五年九月三十日，本集團的負債資本比率為46.5%(二零零五年三月三十一日：77.3%)，大部份借貸來自按金借貸及借貸業務。

董事於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零五年九月三十日，本公司董事擁有本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券之權益及淡倉，根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊內，及根據上市公司董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及香港聯合交易所有限公司之記錄如下：

長倉

董事姓名	個人	所持普通股數目及權益性質			總計	持股百分比
		家族	公司			
包利華先生	3,857,340	1,500,000 (附註1)	30,164,328 (附註2)	35,521,668	32.30	
林建興先生	3,777,006	—	20,274,810 (附註3)	24,051,816	21.87	
魏永達先生	2,192,573	—	—	2,192,573	1.99	

附註：

1. 包利華先生之家族權益由其妻陳惠妍女士持有。
2. 該等公司權益乃由本公司之執行董事兼主席包利華先生實益擁有之公司 **Newer Challenge Holdings Limited** 及 **Porto Global Limited** (本公司之控股股東) 持有。
3. 公司權益乃由本公司之執行董事兼副主席林建興先生實益擁有之公司 **Olympia Asian Limited** 持有。

除上文所披露者外，於二零零五年九月三十日，本公司董事或彼等各自之聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債券中擁有或被視為擁有任何權益或淡倉。

董事購買股份或債券之權利

本公司有兩項購股權計劃，分別為於一九九七年九月四日採納及於二零零二年九月三十日終止之僱員購股權計劃(「舊計劃」)及於二零零二年九月三十日採納之新購股權計劃(「新計劃」)，旨在向對本集團業務有貢獻的合資格參與人提供獎賞及獎勵。

有關本公司於期內之各項購股權計劃詳細資料如下：

參與人 類別名稱	於二零零五年 四月一日	購股權數目		於二零零五年 九月三十日	授出 購股權日期*	購股權行使期	購股權 行使價 港元
		於期內 行使	於期內 失效/註銷				
根據舊計劃授出的購股權							
僱員							
合計	530,560	-	-	530,560	二零零一年 三月五日	二零零一年 九月五日至 二零零一年 九月八日	1.1875
	530,560	-	-	530,560			
根據新計劃授出的購股權							
董事							
包利華先生*	3,543,586	3,543,586	-	-	二零零二年 七月二十九日	二零零二年 七月二十九日至 二零零二年 七月二十八日	0.67
林建興先生*	3,543,586	-	-	3,543,586	二零零二年 七月二十九日	二零零二年 七月二十九日至 二零零二年 七月二十八日	0.67
魏永達先生*	3,543,586	-	-	3,543,586	二零零二年 七月二十九日	二零零二年 七月二十九日至 二零零二年 七月二十八日	0.67
	10,630,758	3,543,586	-	7,087,172			

* 購股權之歸屬期由授出日期至行使期開始為止。

+ 於任何12個月期間向有關參與人授出的購股權超出本公司已發行股份1%，已獲得獨立股東之批准。

除上文所述者外，於截至二零零五年九月三十日止期間任何時間，本公司及其任何附屬公司概無參與任何安排，致使董事或彼等各自之配偶或未滿18歲之子女可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

主要股東

於二零零五年九月三十日，就本公司董事所知，根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄，於本公司股份、相關股份及債券中擁有權益及淡倉之人士或公司(本公司董事除外)如下：

長倉

股東名稱	實益持有 股份數目	持股百分比
Olympia Asian Limited (附註1)	20,274,810	18.43
Newer Challenge Holdings Limited (附註2)	18,873,250	17.16
Porto Global Limited (附註2)	11,291,078	10.26

附註：

1. Olympia Asian Limited乃由本公司執行董事兼副主席林建興先生實益擁有之公司。
2. Newer Challenge Holdings Limited及Porto Global Limited乃由本公司執行董事兼主席包利華先生實益擁有。

除上文所披露者外，於二零零五年九月三十日，本公司並無獲知會有任何人士(本公司董事除外)於本公司已發行股本中擁有任何其他有關權益或淡倉。

僱用及酬金政策

於截至二零零五年九月三十日期間，本集團共有140名全職員工及6名兼職員工，當中有16名員工於中華人民共和國工作。

酬金政策一般參考市場通用條款及按個人表現而釐定。本集團乃根據表現評估及其他相關因素而檢討薪金及按年支付花紅。本集團設立的僱員福利計劃包括強制性公積金計劃及醫療保險計劃。本集團向若干僱員及董事授出購股權。

董事會

執行董事

包利華先生，主席
林建興先生，副主席
魏永達先生，副主席

獨立非執行董事

鄭志強先生
關英煒先生
金聚銘先生
郭景良先生（於二零零五年九月十六日獲重選為獨立非執行董事）

購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至二零零五年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、贖回或出售任何本公司上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司作出查詢後，全體董事已確認，彼等於期內一直遵守標準守則所規定之標準。

企業管治常規守則

本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則之守則條文，惟下列條文除外：

守則第A.2.1條

根據守則第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應有區分，不應由一人同時兼任。

偏離條文之情況及原因

本公司並無設有「行政總裁」一職。包利華先生為本公司主席兼集團董事總經理。包利華先生自二零零零年四月十九日起一直出任本公司主席。就本集團目前經營情況而言，管理層考慮到本集團現有架構、規模及資源，以包利華先生在金融服務界與任職上市發行人之豐富經驗及領導才華，維持上述現行架構最為有效，故此無意改變有關安排。



守則第A.4.1條

根據守則第A.4.1條，非執行董事應有指定任期，並須重選方可連任。

偏離條文之情況及原因

各現任獨立非執行董事(除郭景良先生外)並無固定任期。然而，根據本公司細則，三分之一的董事須在每屆股東週年大會上輪流退任，惟每名董事須最少每三年退任一次。因此，概無董事的實際任期超過三年。

審核委員會

本公司設有審核委員會，目的在於檢討並監督本集團財務報告程序及內部監控情況。審核委員會由三名本公司獨立非執行董事鄺志強先生(主席)、關英煒先生及金聚銘先生所組成。審核委員會已與本集團外聘核數師審閱本集團所採納之會計政策及慣例，以及本集團截至二零零五年九月三十日止六個月的未經審核中期業績。

薪酬委員會

本公司設有薪酬委員會，由三名本公司獨立非執行董事金聚銘先生(主席)、鄺志強先生和關英煒先生以及一名本公司執行董事魏永達先生所組成。

承董事會命
主席
包利華

香港
二零零五年十二月十六日

致華富國際控股有限公司董事會
(於百慕達註冊成立之有限公司)

引言

我們已應貴公司之指示，審閱第1至16頁所載之中期報告。

董事及核數師各自之責任

香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，上市公司之中期財務報告之編制須符合香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及其相關規定。中期報告由董事負責，並由董事會批准通過。

我們之責任是根據審閱之結果，對中期報告出具獨立結論，並按照雙方所協定之應聘條款僅向整體董事會報告，除此之外本報告別無其他目的。我們不會就本報告之內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱工作

我們已按照香港會計師公會所頒佈之核數準則第700號「審閱中期財務報告之委聘」進行審閱工作。審閱工作主要包括向集團管理層作出查詢，及對中期報告進行分析，然後根據結果評估貴公司之會計政策及呈報方式是否貫徹應用（惟已另作披露則除外）。審閱工作並不包括監控測試及核證資產、負債及交易等審核程序。由於審閱之範圍遠較審核為小，故所提供之保證程度較審核為低。因此，我們不會對中期報告發表審核意見。

審閱結論

按照我們審閱之結果，但此審閱並不作為審核之一部份，我們並無發現任何須在截至二零零五年九月三十日止六個月之中期報告作出重大修訂之事項。

均富會計師行
執業會計師

香港
二零零五年十二月十六日

